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RG.0002.17.2025 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XVII/2025 
 

obrad XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 25 czerwca 2025 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

Ad 1. 

XVII zwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

w Krośnicach. Obrady o godz. 13:00 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady 

Gminy Krośnice Piotr Morawek. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – radnych, 

Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik Elżbietę Kalityńską, Sekretarza Adama Głowińskiego, 

sołtysów, dyrektora BS Krośnice Romana Kowalczyka, Przewodniczącego Rady Powiatu 

Krzysztofa Domagałę, Prezesa ZUK Marcina Ciesielskiego, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych, sołtysów, przedstawiciela prasy, mieszkańców gminy oraz wszystkich 

śledzących obrady w Internecie.  

 

 

Ad 2. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Krośnicach Iwona Nawrot złożyła Radnemu 

Mateuszowi Pawlakowi gratulacje i wręczyła zaświadczenia o wyborze, w wyborach 

uzupełniających do Rady Gminy Krośnice zarządzonych na dzień 25 maja 2025 r. 

 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że Radny Mateusz Pawlak złoży ślubowanie i 

tym samym obejmie mandat radnego Rady Gminy Krośnice. Po odczytaniu przez 

Przewodniczącego roty ślubowania: "Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców" Radny Mateusz Pawlak wypowiedział zwrot 

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, po czym Przewodniczący potwierdził objęcie mandatu.  

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (zał. nr 1, 2, 3 - listy obecności). 

 

 

Ad 4.  

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wręczenie nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze.  

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z obrad XIV, XV i XVI sesji. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

7. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Krośnice za 2024 rok: 

 

1) debata nad raportem o stanie Gminy Krośnice za 2024 rok, 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice wotum zaufania. 
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8. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2024 rok: 

 

1) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu w sprawie  opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice 

sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2024 rok, 

2) odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie wniosku o 

udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2024 rok, 

3) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice, 

4) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy oraz informacją o stanie mienia gminy, 

5) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Krośnice za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krośnice 

za 2024 rok, 

6) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi  Gminy Krośnice absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

części nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka 815 AM-1 obręb Krośnice 

wraz z infrastrukturą na okres do 3 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku 

zawarcia umowy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Międzygminnego Planu Adaptacji do zmiany 

klimatu dla Doliny Baryczy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2025. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Krośnice na lata 2025-2028. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2025 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice 

na lata 2025-2036. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku budżetowym 2025 oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 kwietnia 2025 r. dotyczącej 

pomników przyrody. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy Krośnice.  
 

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu radni zatwierdzili porządek obrad (zał. nr 4). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 
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Ad 5. 

Protokoły z obrad XIV, XV i XVI sesji zostały przyjęte. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

 

Ad 6. 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym IV-

VI/2025 (zał. nr 5), w którym poinformował m. in. o: 

- podpisaniu umowy o udzielenie dotacji na realizację zadania pn. ”Konserwacja 

klasycystycznego portalu: drzwi i płaskorzeźba w kościele w Bukowicach”, 

- uczestnictwie w szkoleniu z zakresu ochrony ludności i ochrony cywilnej, 

- spotkaniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w sprawie termomodernizacji budynku 

Urzędu Gminy w Krośnicach, 

- uczestnictwie w uroczystym wręczeniu promesy na budowę bieżni lekkoatletycznej przy 

szkole podstawowej w Bukowicach, 

- uczestnictwie w spotkaniu w sprawie zasad funkcjonowania spółdzielni energetycznej, 

- udziale w zebraniu w Starej Hucie w sprawie projektu nowej świetlicy (na którym mieszkańcy 

wybrali projekt zbliżony do świetlicy w Kuźnicy Czeszyckiej), 

- uczestnictwie w Powiatowym Święcie Strażaka,      

- spotkaniu z nowym dyrektorem Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, 

- uczestnictwie w uroczystym otwarciu świetlicy w Dąbrowie, 

- spotkaniu ze Starostą Milickim w sprawie stanu i remontu dróg powiatowych na terenie 

Gminy Krośnice z udziałem Przewodniczący i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy oraz 

Radnego Marcina Ciesielskiego, na którym zadeklarowano gotowość dalszej współpracy z 

nowymi władzami Powiatu oraz omówiono plany na najbliższe dwa lata, 

- udziale w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej dot. Krośnickiej Kolei Wąskotorowej, 

- uczestnictwie w posiedzeniach Rady Gminy 

- przyjęciu delegacji gruzińskich samorządowców. 

 

Do przedstawionego sprawozdania  nie było pytań.  

 

 

Ad 7. 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Rada gminy 

rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia bądź 

nie udzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad 

przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o 
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stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o stanie 

gminy mieszkańcy mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie 

składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób. 

Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja, 

podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do 

głosu według kolejności zgłoszeń. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie 

wynosi 15. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.  

 

Wójt Andrzej Biały poinformował, że raport w przewidzianym terminie został opublikowany 

w Biuletynie Informacji Publicznej i każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z 

tym obszernym dokumentem. Raport zawiera różnorodne informacje dot. realizacji budżetu 

oraz innych polityk w roku 2024. Za zaangażowanie w przygotowanie raportu Wójt 

podziękował kierownikom jednostek podległych, kierownikom poszczególnych referatów UG, 

Skarbnik Elżbiecie Kalityńskiej oraz Sekretarzowi Adamowi Głowińskiemu, który wszystko 

koordynował, a także P. Mateuszowi Lubańskiemu odpowiedzialnemu za grafikę (przy okazji 

Wójt przypomniał, że gmina nigdy nie zlecała przygotowania raportu firmie zewnętrznej oraz 

że nie ma żadnych precyzyjnych wytycznych jak taki raport powinien wyglądać). Omawiając 

raport Wójt poinformował, że jednym z opisanych wyznaczników jest wykonanie dochodów i 

wydatków budżetowych. W uchwalonym pod koniec 2023 roku budżecie na rok 2024 

zaplanowano dochody w kwocie 66.168.097,08 zł oraz wydatki w kwocie 70.482.803 zł. Po 

zmianach dokonanych w trakcie roku plan dochodów na 31.12.2024 wynosił 68.842.119,45 zł 

a plan wydatków 73.100.541,13 zł. Wykonanie wydatków wyniosło 71.444.750,24 zł (97,73 

% planu), w tym: wydatki bieżące 51.968.002,91 zł (98,33 % planu),  wydatki majątkowe – 

inwestycyjne 19.476.747,33 zł (96,16 % planu). Na przestrzeni kilku ostatnich lat te prawie 20 

mln na inwestycje to dosyć dużo, a przyczyniły się do tego różne programy i dofinansowania, 

z których gmina skorzystała. Najważniejsze inwestycje zrealizowane w roku 2024 to:  

- powstanie Gminnego Klubu Dziecięcego “Bajkowa Przystań” w Krośnicach, 

- termomodernizacja, przebudowa i nadbudowa Szkoły Podstawowej im. Edmunda 

Bojanowskiego w Kuźnicy Czeszyckiej, 

- remont dachu pałacu w Krośnicach (siedziba Urzędu Gminy), 

- przebudowa ul. Piaskowej w Krośnicach, 

- nowa świetlica wiejska w Dąbrowie, 

- nowoczesne oświetlenie na boisku sportowym w Łazach Wielkich, 

- nowy dach zabytkowego kościoła w Kuźnicy Czeszyckiej, 

- budowa odcinków sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Krośnice. 

Inwestycje zainicjowane w 2024 roku - uzyskane dofinansowania: 

- instalacja fotowoltaiczna dla Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Krośnicka Przystań”, 

- wymiana oświetlenia na energooszczędne typu LED na terenie Gminy Krośnice, 

- renowacja krucyfiksu, drzwi i portalu wejściowego w kościele w Bukowicach, 

- odrestaurowanie krośnickiego samolotu JAK-11, 

- automatyczny system nawodnienia na boisku w Krośnicach. 

Omawiając działalność gminnych jednostek Wójt poinformował, że Zakład Usług 

Komunalnych w Krośnicach intensywnie pracuje na rzecz poprawy infrastruktury i jakości 

życia mieszkańców. W 2024 roku ZUK zrealizował dwie istotne inwestycje związane z 

rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej - budowa wodociągu w Dąbrowie o długości 

315 mb (koszt 124 tys. zł) oraz budowa 104 mb sieci kanalizacyjnej przy ul. Promiennej w 

Krośnicach (koszt 105 tys. zł). ZUK Krośnice prowadził również całoroczne utrzymanie dróg 

gminnych, które obejmowało szeroki zakres prac: zimowe utrzymanie, utwardzanie dróg 

gruntowych kruszywem granitowym, profilowanie i zagęszczanie dróg gruntowych 

nieutwardzonych, budowa przepustów i systemów odwodnienia, uzupełnianie ubytków w 

nawierzchniach asfaltowych masą bitumiczną na gorąco. W 2024 roku na utwardzanie dróg 

gruntowych zużyto ponad 1000 ton kruszywa granitowego. nowe podbudowy zyskały m.in. 

boczne ulice Sosnowa i Wrocławska w Bukowicach, drogi gminne w Świebodowie, 
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Grabownicy i Kotlarce, a także ulice Brzozowa i Południowa w Krośnicach. Poza inwestycjami 

wodno-kanalizacyjnymi i utrzymaniem dróg, ZUK Krośnice zrealizował szereg innych działań 

na rzecz gminy: montaż systemów monitoringu na cmentarzach komunalnych, dystrybucja 

ponad 2000 kubłów na opakowania szklane dla mieszkańców, kontynuacja wymiany 

tradycyjnych wodomierzy na nowoczesne urządzenia pomiarowe z funkcją odczytu 

radiowego. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnicach oprócz standardowej 

działalności w roku 2024 prowadził działania w ramach następujących programów: „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością”, „Opieka wytchnieniowa”, „Wsparcie żywnościowe 

dla najbardziej potrzebujących”, „Dofinansowanie dla gospodarstw domowych w ramach 

dodatku osłonowego czy bonu energetycznego”. Z oferty Ośrodka Edukacji Ekologicznej 

działającego przy CETS skorzystało 166 zorganizowanych grup oraz 4052 uczestników 

warsztatów, a z wycieczek meleksami (w których wymieniono wszystkie akumulatory) 

skorzystało 60 grup. W ramach wydarzeń turystycznych i sportowych Wójt omówił 

odbywający się dwa razy w roku Rajd Rowerowy Śladami Ryszarda Szurkowskiego, rosnącą 

popularność Krośnickiej Halowej Ligi Piłki Nożnej czy Krośnickiego Biegu Pełną Parą oraz 

liczne zawody sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Ponadto realizowane  przez gminę 

programy dla mieszkańców: „Czyste powietrze”, „Ciepłe mieszkanie” czy programy wsparcia 

dla osób z niepełnosprawnościami. Omawiając fundusz sołecki Wójt poinformował, że służy 

on wsparciu rozwoju lokalnych społeczności a podział środków jest oparty na dialogu z 

mieszkańcami. Wójt zachęca do przeznaczania środków na zadania inwestycyjne, gdyż 

właśnie na tego rodzaju wydatki gmina otrzymuje częściowy zwrot z budżetu państwa.  

  

Ad 7. 1.  

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że zgodnie z § 58 ust. 3 Statutu Gminy 

Krośnice „na sesji Rady Gminy, w punkcie, w którym rozpatrywany jest raport o stanie Gminy 

i prowadzona jest debata nad tym raportem, Przewodniczący Rady dopuszcza do głosu 

formalnie zgłoszonych mieszkańców Gminy po otwarciu dyskusji, w pierwszej kolejności, przed 

wystąpieniami Radnych”. Przewodniczący stwierdził, że do dnia 24 czerwca 2025 r. do debaty 

nad raportem o stanie Gminy Krośnice za 2024 rok nie zgłosił się żaden mieszkaniec (stosowna 

informacja dla mieszkańców zamieszczona była w BIP oraz na stronie internetowej gminy), w 

związku z czym poprosił radnych o zabieranie głosu. Radny Piotr Kubiak – Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Finansów i Planowania zwrócił uwagę na bardzo wysokie wskaźniki dot. 

wykonania budżetu – zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków, gdyż są to najważniejsze 

wyznaczniki funkcjonowania gminy jako jednostki samorządu terytorialnego. Zdaniem 

Radnego taka realizacja budżetu jest możliwa dzięki dobrej współpracy pomiędzy Radą a 

Wójtem. I nawet jeżeli występują różnice zdań w jakichś sprawach to wszyscy potrafią 

merytorycznie i konstruktywnie o tym dyskutować i szukać kompromisu. Radna Anna 

Rudkiewicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki 

stwierdziła, że gminne placówki oświatowe są wyremontowane (a najbardziej spektakularną 

metamorfozę przeszła szkoła w Kuźnicy Czeszyckiej) oraz doskonale wyposażone i posiadają 

gabinety psychologa, pedagoga, logopedy czy kąciki wytchnień, co nie w każdej szkole w 

Polsce ma miejsce. Dzięki powstaniu Klubu Dziecięcego „Bajkowa Przystań” dzieci mogą być 

objęte opieką już od pierwszego roku życia, a od trzeciego roku uczęszczać do gminnych 

przedszkoli. Radna poinformowała, że szkoły uczestniczą w wielu projektach i programach, za 

co podziękowała organowi prowadzącemu oraz dyrektorom i nauczycielom, którzy 

niejednokrotnie poświęcają swój prywatny czas na różne wydarzenia. Radna zauważyła 

ponadto, że bardzo wiele dzieci bierze udział w zajęciach organizowanych przez CETS w 

poszczególnych miejscowościach w gminie. Organizowane są ponadto różne zajęcia i 

wydarzenia w działających na terenie gminy Klubach Seniora, a także zajęcia sportowe dla 

młodzieży. Radna zwróciła również uwagę na coraz większą aktywność sołectw. Odnosząc się 

do wypowiedzi Radnej Anny Rudkiewicz Wójt poinformował, że delegacja gruzińskich 

samorządowców była pod wrażeniem standardu wyposażenia krośnickiego przedszkola. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Korzeniowski stwierdził, że w 2024 na inwestycje przeznaczono 

najwięcej środków budżetowych w ostatniej dekadzie oraz podziękował radnym poprzedniej 
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kadencji oraz Wójtowi za podjęcie decyzji o modernizacji szkoły w Kuźnicy Czeszyckiej, 

mimo że nie było pełnej zgody co do celowości tej inwestycji. Radny Łukasz Lombarski 

zauważył, że można mieć różne zdanie, ale finalnie podejmowane działania mają służyć 

mieszkańcom gminy, co ma odzwierciedlenie w wynikach głosowań na sesjach. Radna Zofia 

Adamus stwierdziła że wszystkie projekty, w których uczestniczą gminne szkoły przyczyniają 

się do wzbogacania ich bazy dydaktycznej z korzyścią dla uczniów. Radna pochwaliła również 

dyrektorów oraz pracowników szkół za dbałość o budynki i ich otoczenie, z których można 

być dumnym, a także za różne inicjatywy służące utrwalaniu historii czy wartości rodzinnych. 

Wiceprzewodniczący Andrzej Korzeniowski pytał o działania w celu zapobieżenia dalszemu 

spadkowi ilości mieszkańców gminy oraz o wystawione na sprzedaż nieruchomości po byłym 

schronisku w Krośnicach i Domu Dziecka w Bukowicach. Wójt Andrzej Biały wyjaśnił, że co 

prawda w roku 2024 nie udało się sprzedać budynku schroniska (mimo, że było już blisko 

finalizacji), jednak zrównoważyły to wpływy ze sprzedaży innych gminnych nieruchomości. 

Większym problemem jest sprzedaż budynku w Bukowicach oraz starej świetlicy w 

Wierzchowicach, gdzie nie ma zainteresowania pomimo obniżania cen. Powodzeniem cieszą 

się przede wszystkim działki. Odnosząc się do spadku liczby mieszkańców Wójt zauważył, że 

jest to problem ogólnokrajowy, gdyż społeczeństwo staje się coraz wygodniejsze i nastawione 

jest na konsumpcję, a zgonów jest więcej niż urodzeń. Zdaniem Wójta władze państwa 

powinny podjąć działania odwracające ten trend, gdyż jak widać program 500+ nie do końca 

przyniósł spodziewany efekt. W przyszłości konieczne będą programy służące aktywizacji 

seniorów, którzy będą stanowić coraz większy odsetek społeczeństwa. Już teraz na terenie 

gminy są trzy jednostki, w których przebywają osoby starsze, zanika model rodziny 

wielopokoleniowej. Wszelkie programy rządowe służące aktywizacji zawodowej rodziców 

typu Maluch+, z którego skorzystała gmina tworząc klub dziecięcy, oraz dostępność 

nowoczesnych placówek oświatowych powinny zachęcać mieszkańców gminy do posiadania 

dzieci.  

 

Ad 7. 2.  

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/87/2025 w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice wotum zaufania (zał. nr 6). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

 

Ad 8. 1. 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska odczytała Uchwałę Nr V/54/2025 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

Gminy Krośnice za 2024 rok (zał. nr 7). 
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Ad 8. 2. 

Radny Gracjan Witek - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 1/2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie wniosku o 

udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2024 rok (zał. nr 8). 

 

Ad 8. 3. 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska odczytała Uchwałę Nr V/74/2025 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 3 czerwca 2025 r. w sprawie opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Krośnice za 2024 rok (zał. nr 9). 

 

Ad 8. 4. 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska poinformowała, że w marcu radni otrzymali obszerne 

sprawozdanie z wykonania budżetu, uzupełnione w kwietniu o sprawozdanie finansowe, czyli 

bilanse. W maju przekazano radnym raport o stanie gminy, który został omówiony na sesji, w 

związku z czym procedura absolutoryjna wymaga jedynie podjęcia stosownej uchwały, gdyż 

radni mają pełną wiedzę na temat wykonania budżetu za rok 2024. 

 

Ad 8. 5. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/88/2025 w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2024 rok (zał. nr 10). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

Ad 8. 6. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/89/2025 w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2024 rok (zał. nr 11). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 



8 

 

 

Przewodniczący Piotr Morawek pogratulował Wójtowi wyniku głosowania i ogłosił 10 min. 

przerwę. Obrady wznowiono o godz. 14:38.  

Przewodniczący poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo omówione 

na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 23 czerwca 2025 r.   

 

 

Ad 9. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/90/2025 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości 

oznaczonej geodezyjnie jako działka 815 AM-1 obręb Krośnice wraz z infrastrukturą na okres 

do 3 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy (zał. nr 12) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

 

 

Wójt Andrzej Biały podziękował za kolejny raz udzielone wotum zaufania oraz absolutorium 

i stwierdził, że dopinguje go to do jeszcze większej pracy. Podziękowania skierował do radnych 

poprzedniej i obecnej kadencji, a szczególnie do Przewodniczącego Piotra Morawka za 

wieloletnią bardzo dobrą współpracę. Podziękował również najbliższym współpracownikom - 

Skarbnik Elżbiecie Kalityńskiej, Sekretarzowi Adamowi Głowińskiemu, kierownikom 

referatów oraz pracownikom Urzędu Gminy, a także sołtysom, radom sołeckim, jednostkom 

OSP, dyrektorowi Banku Spółdzielczego, Prezesowi ZUK, po czym wręczył Skarbnik 

Elżbiecie Kalityńskiej symboliczną wiązankę kwiatów.  
 

 

Ad 10. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/91/2025 w 

sprawie przyjęcia Międzygminnego Planu Adaptacji do zmiany klimatu dla Doliny Baryczy 

(zał. nr 13) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 
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Ad 11. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/92/2025 w 

sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2025 (zał. nr 14) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

 

Ad 12. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/93/2025 w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Krośnice na lata 2025-

2028 (zał. nr 15) 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

 

Ad 13. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/94/2025 w 

sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (zał. nr 16) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 
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Ad 14. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/95/2025 w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2025 rok (zał. nr 17) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

 

Ad 15. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/96/2025 w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2025-2036 (zał. nr 

18) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

 

Ad 16. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/97/2025 w 

sprawie emisji obligacji komunalnych w roku budżetowym 2025 oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu (zał. nr 19) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 
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Ad 17. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVII/98/2025 w 

sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 kwietnia 2025 r. dotyczącej pomników przyrody (zał. nr 

20) 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, 

Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pawlak, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, Anna 

Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maria Gajowniczek 

 

 

Ad 18. 

Nie było dyskusji w sprawach różnych. Przewodniczący Piotr Morawek podziękował insp. 

Oldze Skomra za profesjonalną obsługę Rady Gminy oraz funduszu sołeckiego. 

 

 

Ad 19. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący o godz. 14:59 zamknął obrady XVII 

zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/70059/xviiasesjaaradyagminya-a2025-06-25.htm 

 

 

 

 
 Protokolant                 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

   /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/70059/xviiasesjaaradyagminya-a2025-06-25.htm

